
28.01.2020

1/3

Ogłoszenie nr 510015839-N-2020 z dnia 28-01-2020 r.

Komunalny Zakład Budżetowy: Odbioru osadów z zagospodarowaniem ustabilizowanych
osadów komunalnych pochodzących z Oczyszczalni Ścieków „MEWA” w Pomiechówku przy ul.

Koralowej 13

OGŁOSZENIE O UDZIELENIU ZAMÓWIENIA - Usługi

Zamieszczanie ogłoszenia:
obowiązkowe

Ogłoszenie dotyczy:
zamówienia publicznego

Zamówienie dotyczy projektu lub programu współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej 
nie

Zamówienie było przedmiotem ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych:
tak 
Numer ogłoszenia: 502149-N-2020

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostało zamieszczone w Biuletynie Zamówień Publicznych:
tak 
Numer ogłoszenia: 502149-N-2020

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY

I. 1) NAZWA I ADRES:
Komunalny Zakład Budżetowy, Krajowy numer identyfikacyjny 15631016000000, ul. ul.
Kupiecka  10, 05-180  Pomiechówek, woj. mazowieckie, państwo Polska, tel. 227 652 151, e-
mail kzb@pomiechowek.pl, faks 227 652 151. 
Adres strony internetowej (url): www.kzb.pomiechowek .pl 

I.2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO:
Inny: Pomiechowskie Przedsiębiorstwo Wodociągowo-Kanalizacyjne "WKRA" Sp. z o.o.

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA

II.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: 
Odbioru osadów z zagospodarowaniem ustabilizowanych osadów komunalnych pochodzących z
Oczyszczalni Ścieków „MEWA” w Pomiechówku przy ul. Koralowej 13

Numer referencyjny(jeżeli dotyczy): 
ZP.271.1.2020

II.2) Rodzaj zamówienia: 
Usługi

II.3) Krótki opis przedmiotu zamówienia (wielkość, zakres, rodzaj i ilość dostaw, usług lub robót
budowlanych lub określenie zapotrzebowania i wymagań ) a w przypadku partnerstwa
innowacyjnego - określenie zapotrzebowania na innowacyjny produkt, usługę lub roboty
budowlane: 

Wprowadzenie Oczyszczalnia ścieków „MEWA” zlokalizowana jest we wsi Pomiechówek na
terenie województwa mazowieckiego, w powiecie nowodworskim. Wieś usytuowana jest 40 km
od Warszawy. Sąsiaduje ono z gminami: Zakroczym, Nowy Dwór Mazowiecki i Nasielsk
(powiat nowodworski) oraz Wieliszew i Serock (powiat legionowski). Oczyszczalnia ścieków
„MEWA” graniczy z terenami od strony wschodniej, południowej i zachodniej- łąki i nieużytki, a
od strony północnej zabudowa mieszkaniowa Sołectwa Brody. W odległości 1100 m w kierunku
południowo-wschodnim przepływa rzeka Narew, która jest odbiornikiem ścieków
oczyszczonych. Opis przedmiotu zamówienia 1. Przedmiotem zamówienia jest odbiór



28.01.2020

2/3

ustabilizowanych komunalnych osadów ściekowych o kodzie 19 08 05 z oczyszczalni ścieków
„MEWA” w Pomiechówku, który polegać ma na: podstawianiu środków transportu, załadunku,
transporcie komunalnych osadów ściekowych z terenu oczyszczalni ścieków w Pomiechówku do
miejsca odzysku lub unieszkodliwiania wraz z przeprowadzeniem zadeklarowanej operacji
zagospodarowania osadu. 2. Odbiór osadów ściekowych będzie się odbywał w następujący
sposób: a) Po telefonicznym zgłoszeniu bądź przesłaniu zamówienia na adres e-mail:
………………………… w ciągu 3 dni od otrzymania zamówienia. Odbiór odpadów odbywać
się będzie w ciągu tygodnia od poniedziałku do piątku w godzinach między 7:00-15:00 (1
kontener) b) Pojemność kontenera około 21 m3 max ładowność 15 ton c) Nie ma możliwości
składowania osadów ściekowych na terenie oczyszczalni ścieków d) Używany sprzęt musi być
szczelny 3. Orientacyjna ilość wytworzona w ciągu 12 miesięcy to około 600 Mg. Sucha masa
bez higienizacji 12%-20%, po higienizacji – wedle potrzeb . Zamawiający zastrzega sobie prawo
do zmiany ilości wywożonych osadów, Wykonawca z tego tytułu nie będzie wnosił
jakichkolwiek roszczeń finansowych wobec Zamawiającego. 4. Osad na oczyszczalni jest
sukcesywnie odwadniany, dlatego też wymagane jest wcześniejsze każdorazowe podstawienie
kontenerów celem załadunku osadu ściekowego. 5. Zagospodarowanie osadów ściekowych
winno się odbywać na terenie woj. mazowieckiego (art. 20 ust. 3 ustawy o odpadach). 6.
Wybrany w drodze przetargu Wykonawca, posiadający wymagane przepisami prawa zezwolenie
na prowadzenie działalności w zakresie odzysku lub unieszkodliwiania odpadów, zgodnie z art.
27 ust.3 Ustawy o odpadach staje się legalnym posiadaczem odpadów z wszelkimi
konsekwencjami wynikającymi z zapisów Ustawy o odpadach w tym zakresie, a w szczególności
przejmuje odpowiedzialność za postępowanie z odpadami. 7. Za transport i zagospodarowanie
odebranych z oczyszczalni osadów odpowiada Wykonawca. Osady ściekowe mają być
transportowane i zagospodarowane zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa w zakresie
ochrony środowiska. Z chwilą wywiezienia osadu poza bramę oczyszczalni wszelką
odpowiedzialność za osad przejmuje Wykonawca. 8. Wykonawca ponosi całkowitą
odpowiedzialność cywilnoprawną za skutki ewentualnych wypadków podczas wywozu oraz
naruszeń ustawy o odpadach i ustawy Prawo ochrony środowiska. 9. Jakość osadu podlegającego
odbiorowi określony został w Sprawozdaniu z badań wykonanych przez Laboratorium
Akredytowane, stanowiącym załącznik do niniejszej SIWZ. 10. Zamawiający wymaga od
Wykonawcy zorganizowania niezbędnego nadzoru w trakcie transportu i nad
zagospodarowaniem osadów. 11. Zamawiający ustala dla Wykonawcy podstawowe wytyczne
przy realizacji zadania: a) przestrzeganie przepisów ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku o
odpadach Dz. U. Nr 62 poz. 628 z późniejszymi zmianami, b) przestrzeganie przepisów
Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 13 lipca 2010r. w sprawie komunalnych osadów
ściekowych (Dz.U. Nr 137, poz.924) c) przestrzeganie przepisów Ustawy Prawo ochrony
środowiska z 27.04.2001 r. Dz. U. Nr 62,poz. 627 z późniejszymi zmianami) 12. Rozliczenie za
odbiór osadu odbywać się będzie na podstawie karty przekazania odpadów, za miesiąc w którym
usługa została wykonana. 13. W przypadku wykorzystania osadu na zasadach określonych w
art.96 ust. 1 ustawy o odpadach, maksymalna dawka osadu, którą będzie można wykorzystać
rolniczo na wskazanym gruncie, zostanie obliczona przez Zleceniodawcę na podstawie
wykonanych badań osadów natomiast Wykonawca dostarczy wymagane badania gruntów (min 1
analiza z 5 ha). 14. Przed zastosowaniem określonej dawki osadu ściekowego należy uwzględnić
sposób użytkowania danego gruntu, zapotrzebowanie roślin na fosfor i azot oraz stosowane na
danym gruncie nawozy i środki ochrony roślin lub dodatki do wzbogacania gleby. Należy
kierować się zasadami dobrej praktyki rolniczej. 15. W przypadku składowania,
unieszkodliwiania lub odzysku osadów ściekowych: Ustabilizowane komunalne osady ściekowe
( kod: 19 08 05 ) będą stosowane w miejscu i na zasadach określonych w posiadanej decyzji na
unieszkodliwianie lub odzysk. Wykonawca ponosi wszelką odpowiedzialność za stosowanie w/w
osadów w sposób i miejscu innym niż określona w przedstawionej decyzji. 16. W przypadku
stosowania osadów ściekowych w celach określonych w art.96 ust. 1ustawy o odpadach
(wykorzystanie „rolnicze”): Ustabilizowane komunalne osady ściekowe (kod: 19 08 05) będą
zastosowane zgodnie z wyliczoną przez Zamawiającego dawką, na gruntach będących we
władaniu Wykonawcy. Wykonawca bierze na siebie odpowiedzialność za wykonanie badań
gruntów oraz, że rozwiezie osad po dowiezieniu i niezwłocznie zmiesza go z gruntem.
Wykonawca ponosi wszelką odpowiedzialność za stosowanie w/w osadów w sposób inny i na



28.01.2020

3/3

gruntach innych niż określił w dokumentach dołączonych do oferty. 17. W przypadku kontroli
Inspekcji Państwowych i ewentualnych kar finansowych nałożonych na Zamawiającego (jako na
wytwórcę) wynikających z zagospodarowania osadu ściekowego niezgodnie z warunkami
zawartymi w umowie, Zamawiający obciąży finansowo Wykonawcę. 18. Zamawiający zastrzega
sobie możliwość występowania przerw w wytwarzaniu osadu ze względu na prace remontowo-
konserwacyjne. O każdej przerwie Wykonawca biedzie informowany przez Zamawiającego.
Zobowiązania dot. dostarczenia dokumentów dla Wykonawcy po wygranym przetargu: 1. W
przypadku stosowania osadów ściekowych na zasadach określonych w art.96 ust.1 ustawy o
odpadach Wykonawca zobowiązany jest do: a) dostarczania Zamawiającemu map ewidencji
gruntów, na których będą rolniczo stosowane osady ściekowe z zaznaczeniem innym kolorem
numerów działek i ich powierzchni na których osady te mają być stosowane. b) dostarczenia
wykonanych w imieniu Zamawiającego badań gruntów, na których będą rolniczo stosowane
osady ściekowe oraz przekazania badań gruntów Zamawiającemu ( 1 próbka / 5 ha). Badania
gruntów na których mają być stosowane komunalne osady ściekowe winny być wykonane
każdorazowo przed ich zastosowaniem. Badania gruntów winny być wykonane metodykami
referencyjnymi wskazanymi w zał. 5 do rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 13 lipca
2010r. w sprawie komunalnych osadów ściekowych (Dz.U. Nr 137, poz.924). Zakres badań
gruntów powinien być zgodny z § 6 w/w rozporządzenia. 2. W przypadku unieszkodliwiania (w
tym składowania), lub odzysku ustabilizowanych komunalnych osadów ściekowych (kod: 19 08
05) na innych zasadach niż określone w art.96 ust.1 ustawy o odpadach Wykonawca jest
zobowiązany do dostarczenia zezwolenia na prowadzenie działalności o tym charakterze

II.4) Informacja o częściach zamówienia: 
Zamówienie było podzielone na części: 

nie
II.5) Główny Kod CPV: 90513600-2

Dodatkowe kody CPV: 90513700-3, 90513800-4, 90513900-5

SEKCJA III: PROCEDURA

III.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA 
Przetarg nieograniczony

III.2) Ogłoszenie dotyczy zakończenia dynamicznego systemu zakupów 
nie

III.3) Informacje dodatkowe: 

SEKCJA IV: UDZIELENIE ZAMÓWIENIA

Postępowanie / część zostało unieważnione
tak
Należy podać podstawę i przyczynę unieważnienia postępowania:
Podstawa prawna:art. 93 ust 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień
publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986, z późn. zm.). Przyczyna: W przedmiotowym
postępowaniu w wyznaczonym terminie, tj. do dnia 27.01.2020 r. do godz. 10:00 nie wpłynęła
żadna oferta.

IV.9) UZASADNIENIE UDZIELENIA ZAMÓWIENIA W TRYBIE NEGOCJACJI BEZ
OGŁOSZENIA, ZAMÓWIENIA Z WOLNEJ RĘKI ALBO ZAPYTANIA O CENĘ

IV.9.1) Podstawa prawna 
Postępowanie prowadzone jest w trybie   na podstawie art.  ustawy Pzp.

IV.9.2) Uzasadnienie wyboru trybu 
Należy podać uzasadnienie faktyczne i prawne wyboru trybu oraz wyjaśnić, dlaczego
udzielenie zamówienia jest zgodne z przepisami. 


